ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ

Администрация Красноярского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.04.2012 № 39

О внесении изменений в Постановление № 117 от 05.10.2011 «Об организации и проведении конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды муниципального имущества

 Руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Федеральным законом «О защите конкуренции» от 26.07.2006 № 135-ФЗ (ред. От 01.03.2011), в соответствии с приказом Федеральной антимонопольной службы Российской Федерации от 10 февраля 2010 г. № 67 «О порядке  проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении государственного или муниципального имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса»,Положением «Об управлении муниципальной собственностью Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области», утвержденным Решением Совета Красноярского сельского поселения Омского    муниципального района Омской области от 27.03.2007 г. № 27, Уставом Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в состав постоянно действующей единой комиссии по проведению конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды муниципального имущества системы коммунальной инфраструктуры и объектов коммунального хозяйства, находящегося в собственности Красноярского сельского поселения  Омского муниципального района.

         2. Исключить Манылова Игоря Анатольевича ведущего специалиста по правовым вопросам администрации Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области, в связи с увольнением.

Назначить Казюта Валентину Анатольевну специалиста 1 категории по правовым и кадровым вопросам администрации Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области

          3. Опубликовать настоящее постановление  в газете «Омский муниципальный вестник».

         4. Контроль за исполнением возложить на заместителя Главы  Администрации Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области» А.А. Емелина.

   Глава сельского поселения                                                        О.С. Замякина

                                                                       Приложение № 1

                                                                      к распоряжению Главы  Красноярского

                                                                      сельского поселения  Омского

                                                                      муниципального района

                                                                      Омской области

                                                                      от «___»_________200___ г. №__

СОСТАВ

постоянно действующей единой комиссии по организации и  проведению            конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды                     муниципального имущества системы коммунальной инфраструктуры и            объектов коммунального хозяйства, находящегося в собственности                     Красноярского сельского поселения  Омского муниципального района                 Омской области

	Председатель комиссии:

	Замякина Ольга Салимовна
	Глава Красноярского сельского поселения  Омского муниципального района Омской области

	Заместитель Председателя Комиссии:

	Емелин Андрей Анатольевич
	Заместитель Главы Красноярского сельского поселения  Омского муниципального района Омской области

	Члены комиссии:

	Бакенева Нина Ивановна
	Ведущий специалист администрации Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области

	Голубева Ольга Ивановна
	Главный бухгалтер администрации Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области

	 Игорь Анатольевич
	Ведущий специалист по правовым вопросам администрации Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области

Приложение № 2

к распоряжению Главы

муниципального района Омской области

от «___»_________200___ г. №__

ПОЛОЖЕНИЕ

О постоянно действующей комиссии по организации и проведению торгов на право заключения договоров в отношении имущества, находящегося в собственности Омского муниципального района Омской области

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет основные задачи, функции, порядок работы постоянно действующей комиссии по организации и проведению торгов (конкурсов, аукционов) на право заключения договоров в отношении имущества, находящегося в собственности Омского муниципального района Омской области (далее - Комиссия).

1.2. Комиссия является постоянно действующим органом Администрации Омского муниципального района Омской области по организации и проведению торгов (конкурсов, аукционов) на право заключения договоров с физическими и юридическими лицами в отношении имущества, находящегося в собственности Омского муниципального района Омской области

1.3. В своей деятельности Комиссия руководствуется Конституцией Российской Федерации, Гражданским кодексом Российской Федерации,  федеральным законодательством, муниципальными нормативно-правовыми актами, и настоящим Положением.

1.4. Состав Комиссии утверждается правовым актом Главы Омского муниципального района Омской области.

2. Основные задачи и функции Комиссии

Основными задачами и функциями Комиссии являются:

2.1. Обеспечение в установленном порядке взаимодействия с федеральными органами исполнительной власти, органами исполнительной власти Омской области и органами местного самоуправления сельских (городских) поселений Омского муниципального района Омской области, а также с заинтересованными юридическими и физическими лицами в части организации и подготовки материалов для проведения торгов.

2.2. Координация деятельности структурных подразделений Администрации Омского муниципального района Омской области в сфере организации и проведения торгов.

2.3. Анализ практики проведения торгов.

2.4. Определение условий, критерий конкурса, начального размера арендной платы, величины ее повышения («шаг аукциона») при проведении торгов в форме аукциона, открытого по форме подачи предложений о цене или размере арендной платы, а также размере обеспечения заявки на участие в конкурсе, размере задатка.

2.5. Определение места, даты,  времени начала и окончания приема заявок на участие в торгах (или об отказе в проведении торгов), места, даты и времени определения участников торгов и рассмотрения заявок на участие в торгах, места, даты и времени проведения торгов, места и срока подведения итогов торгов.

2.6. Утверждения формы заявок на участие в торгах и перечня документов, прилагаемых к ним, а также необходимых требований к предоставляемой документации.

2.7. Определяет критерии оценки заявок на участие в конкурсе и порядок оценки и сопоставления заявок на участие в конкурсе, а также требования к претендентам.

2.8. Организация подготовки и публикации извещений о проведении торгов или об отказе в их проведении, а также информации о результатах торгов.

2.9. Выдача необходимых материалов и соответствующих документов юридическим  и  физическим  лицам,  намеревающимся  принять  участие  в торгах (далее - претенденты).

2.10.  Прием  заявок и документов от претендентов, а также  предложений при проведении конкурса или аукциона, закрытого по форме подачи предложений о цене, размере  арендной платы, а также  условий. Организация регистрации  заявок в журнале  приема  заявок,  обеспечение сохранности представленных заявок, документов и предложений, а также конфиденциальности сведений о лицах, подавших заявки и предложения, и содержания представленных ими документов до момента их оглашения при проведении конкурса - или аукциона, закрытого по форме подачи предложений о цене или размере арендной платы.

2.11. Обеспечение открытия специального счета (счетов) для внесения задатков или денежных сумм обеспечения заявок на участие претендентами для участия в торгах.

2.12. Организация осмотра заинтересованными физическими и юридическими лицами муниципального имущества.

2.13. Проверка правильности и полноты оформления документов, представленных претендентами.

2.14. Принятие решений о признании претендентов участниками торгов или об отказе в допуске к участию в торгах по основаниям, установленным федеральным законодательством.

2.15. Уведомление претендентов о признании их участниками торгов или об отказе им в допуске к участию в торгах.

2.16. Уведомление участников торгов об отказе в проведении торгов.

2.17. Определение    победителя    торгов,    оформление,     подписание протокола о результатах торгов и передача его в уполномоченный орган Администрации Омского муниципального района для оформления соответствующего договора.

2.18. Обеспечение  возврата задатков, денежных средств, внесенных в качестве обеспечения заявки на участие в конкурсе претендентам  и  участникам торгов в порядке, установленном законодательством и установление сроков для возврата.

2.19. Осуществление иных функций в целях организации и проведения торгов.

3. Порядок работы Комиссии

3.1. Основной формой работы Комиссии является заседание, к участию в   котором   в  случае необходимости могут привлекаться представители муниципальных   унитарных  предприятий и муниципальных учреждений, руководители и работники структурных   подразделений   Администрации Омского муниципального района Омской области.

3.2. Заседания Комиссии проводятся председателем Комиссии, а в его отсутствие заместителем председателя Комиссии.

3.3. Заседание Комиссии является правомочным, если в нем участвуют не менее двух третьих от числа членов Комиссии, участвующих в заседании.

3.4. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов членов Комиссии. При  равенстве  голосов  председатель  Комиссии  имеет  право  решающего голоса.

3.5. Решение Комиссии оформляется  протоколом.

3.6. Решения Комиссии, принятые в пределах компетенции, являются обязательными для исполнения  структурными подразделениями Администрации Омского муниципального района Омской области.

[image: image1.png]

ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ

Администрация Омского муниципального района

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от__________________ № ___________

	О внесении изменений в распоряжение Главы муниципального района от 20.11.2008 г. № 1878-р «Об организации и проведении торгов на право заключения договоров в отношении имущества, находящегося в собственности Омского муниципального района Омской области»

В  целях обеспечения деятельности по организации и проведению торгов на право заключения договоров в отношении  имущества, находящегося в собственности Омского муниципального района Омской области,  и в связи с кадровыми изменениями,

1. Внести в распоряжение Главы муниципального района от 20.11.2008 г. № 1878-р «Об организации и проведении торгов на право заключения договоров в отношении имущества, находящегося в собственности Омского муниципального района Омской области» (далее – распоряжение) следующие изменения:

1.1. В пункте 1 распоряжения после слов «действующую комиссию по» дополнить словами  «организации и».

1.2. В приложении № 1 к распоряжению:

- вывести из состава комиссии  по организации и проведению торгов на право заключения договоров в отношении  имущества, находящегося в собственности Омского муниципального района Омской области  (далее – комиссия) Галицкого Александра Алексеевича – Первого заместителя Главы Омского муниципального района Омской области, Начальника Управления сельского хозяйства Администрации Омского муниципального района Омской области;

- ввести в состав комиссии Алексеева Сергея Григорьевича – Главу Омского муниципального района Омской области, председателем комиссии.

Глава муниципального района                                                         С.Г. Алексеев

[image: image2.png]

ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ

Администрация Омского муниципального района

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от__________________ № ___________

	О внесении изменений в распоряжение Главы муниципального района от 20.11.2008 г. № 1878-р «Об организации и проведении торгов на право заключения договоров в отношении имущества, находящегося в собственности Омского муниципального района Омской области»

В  целях обеспечения деятельности по организации и проведению торгов на право заключения договоров в отношении  имущества, находящегося в собственности Омского муниципального района Омской области,

1. Внести в распоряжение Главы муниципального района от 20.11.2008 г. № 1878-р «Об организации и проведении торгов на право заключения договоров в отношении имущества, находящегося в собственности Омского муниципального района Омской области» (далее – распоряжение) следующие изменения:

1.1. В приложении № 1 к распоряжению:

- вывести из состава комиссии  по организации и проведению торгов на право заключения договоров в отношении  имущества, находящегося в собственности Омского муниципального района Омской области  (далее – комиссия) Галицкого Александра Алексеевича – Первого заместителя Главы Омского муниципального района Омской области, Начальника Управления сельского хозяйства Администрации Омского муниципального района Омской области;

- ввести в состав комиссии Алексеева Сергея Григорьевича – Главу Омского муниципального района Омской области, председателем комиссии.

Глава муниципального района                                                         С.Г. Алексеев

[image: image3.png]

ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ

Администрация Омского муниципального района

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от__________________ № ___________

	 О внесении изменений в распоряжение Главы муниципального района от 20.11.2008 г.       № 1878-р «Об организации и проведении торгов на право заключения договоров в отношении имущества, находящегося в собственности Омского муниципального района Омской области»

В  связи с реализацией постановления Администрации Омского муниципального района Омской области от 11.11.2009 г. № 2125-п «О распределении обязанностей между Главой Омского муниципального района Омской области и заместителями Главы Омского муниципального района Омской области», с целью обеспечения деятельности по организации и проведению торгов на право заключения договоров в отношении  имущества, находящегося в собственности Омского муниципального района Омской области,

1. Внести в распоряжение Главы муниципального района от 20.11.2008 г. № 1878-р «Об организации и проведении торгов на право заключения договоров в отношении имущества, находящегося в собственности Омского муниципального района Омской области» (далее – распоряжение) следующие изменения:

1.1. В приложении № 1 к распоряжению:

- вывести из состава комиссии  по организации и проведению торгов на право заключения договоров в отношении  имущества, находящегося в собственности Омского муниципального района Омской области  (далее – комиссия) Алексеева Сергея Григорьевича – Главу Омского муниципального района Омской области;

- ввести в состав комиссии Мальцеву Наталью Гарриевну – заместителя Главы Омского муниципального района Омской области по экономической политике, председателем комиссии.

Первый заместитель

Главы муниципального района                                                     Ю.А. Тетянников

[image: image4.png]

ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ

Администрация Омского муниципального района

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от__________________ № ___________

	 О внесении изменений в распоряжение Главы муниципального района от 20.11.2008 г.       № 1878-р «Об организации и проведении торгов на право заключения договоров в отношении имущества, находящегося в собственности Омского муниципального района Омской области»

В  связи с реализацией постановления Администрации Омского муниципального района Омской области от 11.11.2009 г. № 2125-п «О распределении обязанностей между Главой Омского муниципального района Омской области и заместителями Главы Омского муниципального района Омской области», с целью обеспечения деятельности по организации и проведению торгов на право заключения договоров в отношении  имущества, находящегося в собственности Омского муниципального района Омской области,

1. Внести в распоряжение Главы муниципального района от 20.11.2008 г. № 1878-р «Об организации и проведении торгов на право заключения договоров в отношении имущества, находящегося в собственности Омского муниципального района Омской области» (далее – распоряжение) следующие изменения:

1.1.  Приложение № 1 к распоряжению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему распоряжению.

1.2. Пункт 5 распоряжения изложить в следующей редакции: «Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на Заместителя Главы муниципального района по экономической политике Мальцеву Н.Г.».

Глава Омского муниципального района                                             С.Г. Алексеев

Приложение

к распоряжению Администрации Омского

муниципального района Омской области

от «___»_________200___ г.  №__

СОСТАВ

постоянно действующей комиссии по организации и проведению торгов на право заключения договоров в отношении имущества, находящегося в собственности Омского муниципального района Омской области

	Председатель Комиссии:

	Мальцева Наталья Гарриевна
	Заместитель Главы  Омского муниципального района Омской области по экономической политике

	Заместитель Председателя Комиссии:

	Евсеев Максим Васильевич
	Начальник Управления имущественных отношений Администрации Омского муниципального района Омской области

	Секретарь Комиссии:

	Шаповал Наталья Геннадьевна

	Главный специалист Отдела договорных отношений и аукционной работы Управления имущественных отношений Администрации Омского муниципального района Омской области

	Члены комиссии:

	Решетилов Виктор Васильевич
	Председатель Комиссии Совета Омского муниципального района Омской области по земельным, имущественным отношениям и аграрным вопросам (по согласованию)

	Маловичко Евгений Георгиевич
	Начальник Отдела договорных отношений и аукционной работы Управления имущественных отношений Администрации Омского муниципального района Омской области

	Нерозя Ирина Валерьевна
	Начальник отдела планирования доходов, кредитной и налоговой политики Комитета финансов и контроля Администрации Омского муниципального района Омской области